- Casa de dois andares, com o rés do chão dividido por uma

sala, quarto, cozinha e um atelier e sótão no primeiro andar. Water-closets,

galinheiro e pequeno jardim. O edifício encontra-se cadastrado como secção Y

n.º 124, Rua 5, com uma superfície de cento e oitenta e sete (187) metros

quadrados. Em frente, a Rua 6, d’um lado à direita, a Rua 7 e do outro lado à

esquerda o Sr. II e no fundo o Sr JJ. E além disso, o referido edifício existente

continua e compreende com toda a sua facilidade e dependências e todos os

edifícios por destino que podem depender dele sem nenhuma exceção ou